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REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

M. 350d  Prot Lezht.me O 7035 /2026

VENDIM

Nr. 38, Daté 30. 04. 2026

PER VENIEN NE DISPOZICION TE NDERMARRJES LEZHA INVEST SH.P.K. TE
STACIONEVE PUBLIKE TE PLAZHIT NE BASHKINE E LEZHES DHE PERCAKTIMIN E
TARIFAVE MAKSIMALE PER OFRIMIN E SHERBIMIT NE PLAZHET PUBLIKE NE
ADMINISTRIM TE LEZHA INVEST

Né mbéshtetje t€ nenit 8, pika 1, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “a”, nenit 23, pika 14, nenit 33,
pika 1, shkronja “¢”, nenit 54, nenit 55, nenit 64, shkronja “c” t& ligjit 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”; nenit 113 t& “Kodi 1 Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”;
nenit 4/1 t€ ligjit nr. 107/2014, dat¢ 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin territorit” (i
ndryshuar), nenit 6, 6/1, 9, 11 dhe 13 t& Vendimit nr. 649, daté 16.10.2024 t& K&shillit t& Ministrave
“Pér miratimin e rregullores ‘Pér kushtet dhe kriteret e ushtrimit t& veprimtarisé s& stacionit t& plazhit™,
me qéllim pérdorim t&€ uniformuar t€ hapésirés publike stacion plazhi dhe krijimin e njé mjedisi me
shérbime t€ rregullta dhe funksionale turistike né shérbim té komunitetit, me propozim té subjektit
Lezha Invest shpk dhe Kryetarit t&€ Bashkisé, Késhilli i Bashkisé Lezhég;

Vendosi:

1. Vénien né dispozicion t&€ ndérmarrjes ‘Lezha Invest sh.p.k.” né pronési t& Bashkisé Lezh& me NUIS
M181165070 t& sipérfageve publike stacione plazhi pér shfrytézim pér ofrimin e shérbimeve turistike
pér pushues pér sezonin turistik veror 2026.

2. Kéto sipérfage 1 vihen né dispozicion pér periudh&n Maj 2026 — Tetor 2026.

3. Té miratojé né parim Planin e Veprimit t€ ndérmarrjes ‘Lezha Invest sh.p.k.”, bashké&lidhur kétij
vendimi.

4. T& pércaktojé si tarifa tavan pé€r ofrimin e shérbimit n& stacione plazhi publike sipas lidhjes nr. 1
bashkélidhur ké&tij vendimi.

5. Ndérmarrja ka t& drejtén g€ pér ofrimin e shérbimit turistik t€ ndértojé marré&dhénie ekonomike-
financiare me operatoré qé ofrojné shérbime plotésuese.

6. Ndérmarrja nuk ka t&€ drejté ta ofrojé kété hapésiré me qera operatoréve t& tjeré€ apo ta shfrytézojé
bashkarisht me operatorg t& tjeré. ‘

Bashkia Lezh& , Kodi Postar 4501, florida.cunaj@lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al



7. Ndérmarrja ka detyrimin g& t& organizojé me shpenzimet e veta dhe né pérputhje me Planin e vet t&
Biznesit, shérbimet turistike né parcelat e sipérsh&nuara.

8. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé pér hartimin e dokumentacionit dhe dorézimin e hapésirés
ndérmarrjes Lezha Invest sh.p.k. dhe organizimin e punés pér inspektimin dhe zbatimin e kétij vendimi.

9. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqgeverisjen vendore”. -

SEKRETARI KRYETARI
FLORIDA CUNAJ NDUE LULI

2 —

Bashkia Lezhé& , Kodi Postar 4501, florida.cunaj@lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al




REPUBLIKA E BHQIPERISE

REPUBLIKAE SHQIPERISE
LEZHA INVEST SH.P.K
: ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
| Nr@rot, Lezhé, mé 2§ /4 /2026
VENDIM
Nr./30, daté 23/ 4 /2026

«pER MIRATIMIN E PLANIT TE MENAXHIMIT TF PLAZHEVE PUBLIKE NE
: BASHKINE LEZHE PER VITIN 2026”

N& mbéshtetje 18 ligjit nr. 139/2015 “Pér Veté-Qeverisien Véndore™ 1 ndryshuar, sipas ligjit
- nr.107/2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin ¢ territorit” t& ndryshuar; ligjit nr. 93/2015 “Pér

Turizmin” t& ndryshuar; ligjit or. 8743, daté 22/02/2001, “Pér pronat & paluajtshme 1€ shtetit”, t&
ndryshuar, Ligjit nr.9251, daté 08/07/2004 “Kodi Detar i Republikes s& Shqipérisé” t& ndryshuar;
- Vendimit nr.649, date 16/10/2024 i ndryshuar me Vendim nr.60, daté 28/01/2026 t& Keshillit &
" Ministrave, P&r Miratimin e Rregullores “Pér kushtet dhe kriteret e ushtrimit & veprimtarisé sé

stacionit t& plazhit™; Vendim VKB Nr. 112 datg 29.06.2021 “Pér krijimin ¢ Shogérisé “Lezha
Invest” sh.p.k si Pérson Juridik né Pronési t& Bashkisé Lezh&”; VKb-s€ nr. 22 daté 26.02.2025;
sot né daté daté  / /2026 né seliné e shoqérisé “LEZHA INVEST” sh.p.k ¢ regjistruar né

Qendrén Kombétare t& Regjistrimit me NIPT M181165070, u mbajt Asambleja € Shoqgrisé,

VENDOSI:

1. Miratimin e kérkesés s& shogérisé Lezha Invest sh.p.k t& pérfaqésuér nga administratori Z.
Besmir Frroku, “Kérkesé pér miratimin e “Planit t& Menaxhimit t& Plazhéve Publike ng

. Bashking Lezhé pér vitin 2026" pérgatitur nga Lezha Invest (bashkéngjitur keésaj kérkese
gfithésej 21 fage). .
| _ 2 Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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PLAZHEVE PUBLIKE
NE BRASHKINE LEZHE PER
VITIN 2026

Pérgatitur nga

LEZHA INVEST sh.p.k

-+ Bashkia I.ezhé




HYRJE

Ne mbéshtetje té& vendimit Nr:60, date 28/01/2026 I Keshillit té&
Ministrave i cili sjell ndryshime dhe shtesa né vendimin 649,date
16/10/2024,gé lidhet me miratimin e rregullores per kushtet dhe
kriteret e ushtrimit te veprimtarisé sé& stacioneve té& plazheve
dhe ne mbeshtetje te vendimit nr.l1l6 date 16/06/2025.

Bashkia Lezhe, g& né& vitin 2025 ka filluar ta organizojé keté
shérbim si pjesé e aktivitetit té vet ekonomiko-financiar, me
angazhimin e ndérmarrjes publike “TLezha Invest shpk”, e cila ka
né fokus kryesor ofrimin e shé&rbim&ve ng& ményré te€ drejtpérdrejté
pér plazhet publike krahas shérbimit g& ofrohet né& plazhet e
menaxhuara nga Nj&sia Vendore Bashkia Lezhé.

Nd&rmarrja publike ‘Lezha Invest SH.P.K’ é&shté& krijuar né
respektim t& Ligjit nr. Nr.9901, daté 14.4.2008 “PER TREGTARET DHE
SHOQERITE TREGTARE”, Vendim VKB Nr. 112 daté 29.06.2021 “Pér
krijimin e Shogérisé& “Lezha Invest” sh.p.k si P&rson Juridik
né Proné&si t& Bashkis& Lezh&”; e cila zhvillon veprimtaring né
ményré té& pavarur. Ajo &shté regjistruar ne Q&ndrén Kombetare té&
Regjistrimit né& daté 16 Korrik 2021 me NIPT M181165070 , me seli
né Sheshi "Gjergj Kastrioti", 4501, Lezhe. Anétaré&sia e saj
pérbghet nga ortaku i vetém , Bashkia Lezhé& , gé& zotéron 100% teé
kapitalit themeltar. Shogeria mund t& kryeje te gjitha
veprimtarite tregetare sipas legjislacionit ne fugi.

Bashkia e Lezh&s ka treguar se ka potencialin pér té& zhvilluar
dhe menaxhuar stacionet e plazheve publike né ményré& gé& té& ofrohen
shérbime cilé&sore pér banorét dhe vizitorét, pas eksperiencés sé&
vitit 2025. Synimi nuk &shté vetém té& pérmiré&sojé Jetén e
pérditshme té& gqytetaréve, por edhe do t& nxisé turizmin dhe
ekonoming lokale.

Duke u bazuar ne problematikat e konstatuara gjaté vitit
2025,géllimi pér vitin 2026 &shté té& sigurohet njé& menaxhim
financiar i qéndrueshém, duke balancuar aksesin e kategorive
sociale me optimizimin e té& ardhurave, si dhe analizimin e
strukturés sé& tarifave té& shé&rbimeve t& propozuara nga "Lezha
Invest" pér sezonin turistik 2026.

Pér vitin 2026 synimi yn& &shté té& ofrojm& shérbimin pér rreth
2500 cadra né plazh ike té cilat do té& kemi né& administrim




QELLIMI

Oellimi i p&rgjith&m i ndérmarrjes “Lezha Invest shpk” &shté mire
administrimi i aseteve publike né& pronési té Bashkisé& Lezh& duke
u bé&ré nj& faktor i ré&ndésishém i menaxhimit té& ardhurave gé& mund
té pérfitochen nga miré menaxhimi i tyre. Pér kété arsye gshteé
menduar gé né objektin e aktivitetit té& kompanisé& Lezh& Invest té&
pérfshihet nj& gam& e gjéré funksionesh né ményré ge kompania té
jeté sa me fleksibé&l dhe té& jeté avangard me kérkesat e tregut.

Sa i takon fushé&s sé& menaxhimit té& plazheve publike né& Bashkiné
Lezh&, synimi éshté;

= Rritja e t& ardhurave pér Bashkiné e Lezhé&s pérmes menaxhimit
efektiv.

bl Ofrimi i shé&rbimeve té& cilésishme ne plazhet publike.

= Promovimi i turizmit dhe pérdorimi racional i burimeve
natyrore.

= Sigurimi i nj& ambienti té& pastér dhe t& siqurt pér vizitorét

SITUATA EKZISTUESE E PLAZHEVE

Pér té& kuptuar situatén ekzistuese té& menaxhimit té& plazheve né
Bashking e Lezhé&s, duhet té& merren parasysh disa faktor&, duke
pérfshiré gjendjen aktuale té& infrastrukturés, shérbimet e
ofruara, menaxhimin e mjedisit dhe pérdorimin e plazheve nga
banorét dhe wvizitorét. BAktiviteti i plazhit né& Bashkiné& Lezhé
shtrihet né& tre plazhe kryesore; Plazhi i Rané&s s& Hedhun, Plazhi
i Shéngjinit-Kune-Vain dhe Plazhi i Tales.

Gjendja e plazheve: Plazhet né& Lezhé& jané kryesisht natyrore dhe
kané potencial té& madh pé&r zhvillim. Megjithatg, sfidé mbetet
infrastruktura e kufizuar ose e vjetéruar (p.sh., mungesa e
tualeteve publike, dushave, ose zonave té& hijezuara).

Shérbimet: Shérbimet ofrohen kryesisht cadra me gira ditore té&
pérballueshme, dushe dhe akses n& beach bare.

Pastrimi dhe mirémbajtja: menaxhohet nga subjeki Lezha Invest shpk
per pastrimin e mbeturinave né& plazhet e menaxhuara, veganérisht
gjaté sezonit turistik.

Roli i bashkisé&: N& skemé&n ekzistuese Bashkia e Lezhé&s ka njé& rol
kufizuar né menaxhimin e plazheve, duke u fokusuar kryesisht né
sigurimin e rregullave ligjore dhe n& kontrollin e stacioneve té
plazhéve.




Sfidat dhe Mundésité
Sfidat

= Krijimi i hapé&sirave publike t& mjaftueshme pé&r turistét gé
nuk duan té& paguajné pér gira ditore pér shezllone.

u Ulja e cmimeve té& girasé dhe ndikimi né kérkesén e turistéve.

= Pérshtatja me kérkesat e njé audience té& diversifikuar,
pérfshiré turistét me buxhet t& ulst por edhe duke bé&ré njé
shpérndarje té turizmit n& t& gjith& vijen bregdetare.

Mundésité

- Diversifikimi i shérbimeve: Shtimi i aktiviteteve si sportet
ujore, masazhet na plazh, shérbime beach- bare, fusha spotive
volejbolle etj).

L] Paketa familjare dhe abonime PEr té& nxitur gé&ndrimin
afatgjatsé.
= Marketing digjital dhe realizmin e platformes online pér

rezervime apo te kontrollit online ne kohe reale te mbulimit
L€ cadrave nga pushuesit.

TREGU I SYNUAR

Pér t& siguruar suksesin dhe rritjen e aktivitetit toné né&
shérbimin e plazheve te Lezhes, kemi identifikuar tregun e synuar
duke u bazuar n& profilin e klientave potencialg, sjelljen e tyre
dhe preferencat g& kangé gjaté pushimeve.

Turisté& Vendas dhe Rajonalé
Turistét vendas

Pushues nga Shgipéria, Kosova dhe Magedonia e Veriut - Ky grup
pérbén shumicén e turistéve g€ vizitojné Shé&ngjinin, kryesisht
gjaté muajve korrik dhe gusht. Ata ké&rkojné:

= Shérbime cilésore dhe ambient familjar.
= Komoditet dhe ¢mime t& arsyeshme.
= Lehté&si né aksesin né plazh dhe shé&rbime té& shpejta.

Turisté Ndérkombétaré

= Jané té gatshém té& paguajné mé shumé pé€r shérbime
cilésore.
! Preferojné she E .@w e, ambiente té& pastra dhe shérbime
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Familjet me Fémijé

Ky grup pérfagéson njé pjesé té madhe t& turistéve gé& gé&ndrojné pér
periudha m& té& gjata:

= Kérkojné hapésira té sigurta dhe té pastra, cadra té médha

dhe shérbime ushgimore prané plazhit.

- Interesohen pér aktivitete pé&r fé&mijé, si lojéra né réré ose
aktivivete sportive sipas grupmoshave dhe animacione.

Rinia dhe Grupet e Migve

Ky segment ké&rkon argétim, muziksd live, evente dhe aktivitete

sportive né& plazh:

" Jangé té& interesuar pé&r festa né plazh, koktejle dhe
shérbime.
= Kérkojné paketa me sporte ujore si Jjet ski, paddle board,

voleJjboll plazhi.

= Kang tendencén t& rezervojné né grup dhe jané mé& aktive
né rrijetet sociale.

n Pushuesit sezonalé& (gershor - shtator) pérbé&jné shumicén
e klientéve.

. Rezervimet online dhe parapagimet po bé&hen mé t&
zakonshme, sidomos pér turistét e huaj.

= Shérbimi cilésor dhe pastértia jang faktoré kyc né zgjedhjen
e shezlloneve.

= Crmimi &shté i réndésishém duke u pershtatur teresisht me
tregun e targetuar.

Strategjité pér té& Térhequr Tregun e Synuar

n Reklamim i synuar né& rrjetet sociale, sidomos pé&€r grupmoshat
e reja dhe turistétndé&rkombétaré.

n Evente dhe aktivitete special né bashkpunim me Bashkin& Lezhé
pér t& rritur angazhimin e klienté&ve dhe p&r t'i béré ata té
kthehen sérish.

SEGMENTIMI I TREGUT

Segmentimi i tregut pé&r shérbimin e plazhit né& Bashkiné Lezheé
ofron mundési pé&r té synuar grupe té ndryshme klienté&sh, nga ata gé
kérkojné pérvojé té& geté& dhe té& pérballueshme, deri te ata gé&
preferojné shé&rbime t&

iwelit té& lartd& dhe aktivitete dinamike.
??;EE;\




Turisté sipas Buxhetit
Turisté me Buxhet té Ulét

Kérkojné mundési té& pérballueshme pér té kaluar njé& dité né& plazh,

pa shum& shérbime shtesé.

Turisté me Buxhet té Mesém
Preferojné mundési mé& té& lira, por gé pérfshijné disa shérbime
shtesé si pije dhe aktivitete.

parvojé e kérkuar: Paketa standarde me disa mundési pér aktivitete

dhe konsum ushgimi dhe pije.

Turisté me Buxhet té Larte

Ata ké&rkojné shérbime té& veganta dhe jané té& gatshém té paguajné
pér shérbime premium dhe ambiente ekskluzive.

P&rvojé e kérkuar: Shezllone dhe cadra VIP, ushgim dhe pije té
nivelit t& larté&, shé&rbime spa dhe aktivitete té vecanta.

Pérvojé e kérkuar: Shezllone standarde me ¢mime té& ulé&ta dhe
mundési pér té pérdorur hapésirén publike.
SKEMA E ORGANIZIMIT TE SHERBIMIT DHE TARIFIMIT

Analiza e Strukturés sé Tarifave

e Tarifa 300 ALL: Siguron akses té& gjeré pér shtresat sociale, duke
garantuar pjesémarrje masive.

e Tarifa 500 ALL: Pé&rfag&son nivelin standard, duke gjeneruar té
ardhurat kryesore té& operatorit.

e Tarifa 700 ALL: Ofron komoditet shtesg&, duke rritur té& ardhurat
mesatare pér klient.

e Tarifa 1500-2000 ALL: Shérbim premium, i cili zgjeron ofertén dhe

targeton klienté&t me ké&rkesa mé té larta.

Shérbimet jané organizuar sipas plazheve si mé poshté;

Shérbimi Tarifa (ALL)
Cader kashte / Shezlong alumini 300
Cader alumini / Shezlong alumini 500

Cader alumini + kasht ong dyshek 700

Cabana (Gazebo pl 1500-2000




Tarifé shérbimi Tale :

Cader kashte / Shezlong alumini
Cader alumini / Shezlong alumini
Cader alumini + kashte / Shezlong dyshek

Cabana (Gazebo plazhi)

Tarifé shérbimi Shéngjin:
Cader kashte / Shezlong alumini
Cader alumini / Shezlong alumini
Cader alumini + kashte / Shezlong dyshek

Cabana (Gazebo plazhi)

Tarifé shérbimi Rana Hedhun:

Cader alumini / Shezlong alumini
Cader alumini + kashte / Shezlong dyshek

Cabana (Gazebo plazhi)

Kategorité e Shérbimeve

300 ALL

500 ALL

700 ALL

1500-2000 ALL

400 ALL

500 ALL

700 ALL

1500-2000 ALL

500 ALL

700 ALL

1500-2000 ALL

Shérbimet jané ndaré sipas nivelit té komoditetit dhe kostove

operative:

Shérbimi bazé: Cadra kashte dhe shezlongé alumini/druri - alternativeé

ekonomike, siguron frekuentim té& larté ditor.

e Segmenti standard:Cadra alumini dhe shezlongé alumini - baza kryesore

e té& ardhurave.

e Segmenti me vleré té shtuar: Shezlongé& me dyshek dhe gazebot - rrit

t& ardhurat mesatare pé&r njési shérbimi.

e Cabana/Gazebo plazhi: Shérbim premium, i orientuar drejt klientéve




Lezha Invest ka buxhetuar blerjen e makinerise se pastrimit te
reres dhe miré&mbajtjen e plazhit. Nj& shémbull i tipit té
makineris& g& synohet té& pérdoret &shté dhé&né né imazhin e

méposhtém.

Figure 1 Makineri pastrimi té rérés(foto ilustruese)

Pérveg kétyre pajisjes me an& té té& ciles b&hét pastrimi reres, pér
vitin 2025 &shté mundésuar pastrimi mbi baza ditore t& parcelave
me grabuja, né& zona ku ka garkullim intensive té& pushuesve né&

ményré manual nga punonjésit e shérbimit.

Figure 2 mjete te pastrimit té rérés

Gjithashtu plazhet do t& pajisen edhe me kosha pér mbeturina.
Mbledhja e k&tyre mbeturinave dhe largimi i tyre drejt vendpikave
té mbetjeve do té& realizohet nga punonjésit e shé&rbimit, ndérsa
ozitimit t& mbetjeve do t& realizohet
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Plazhet jane té& pajisur me sinjalistiké&n e duhur. Stacionet e plazhit
kane sinjalistiké me informacione pé&r plazhin.
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Sinjalistika siguron publikimin e rregullave té& sigurisé n& plazh,

duke pérfshiré edhe numrat e kontaktit ta emergjencave,

dhe ndérhyrjes s& shpejté.

PLAZH PUBLIK
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Né skemén e organizimit Shogéria

‘Lezha Invest sh.p.k.’perfshin

edhe shérbimin e sigurisé sé& jeté&s né plazhe péérmé&s vrojtuesve
té plazhit [Lifeguards], té& cilé&t trajnohen dhe certifikohen nga
njé& strukturé e pércaktuar pér kats géllim.

Secili stacion plazhi publike do té& mbulohet me Pika Vrojtimi ku

do té ofrohet shérbimi i mbikgyrjes

Er i e

\ Vrotjimit né Stacion Plazhi

dhe sigurisé& né& plazhe.

b

Publik
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Per céshtje sigurie é&shte planifikuar g& té& vendosen edhe bova
sinjalizuese té& shiritit t& siguriseé sé& notimit té pushuesve, apo
edhe pér korridoret e sigurisé sé lévizjes sé& mjeteve motorrike né
det, n& aférsi t& plazheve publike. M& poshté jang dhéné disa

shémbuj té& vendosjes sé& késaj sinjalistike

Figure & Sh&mbuj té& sinjalizuezve té€ shiritave L& lejuara té notimit

Avantazhet Konkurruese té& Biznesit Toné
Diferencimi né& Shérbim dhe Pé&rshtatshméri

Shérbime té& personalizuara: Ofrimi i shezlloneve dhe cadrave me
mundési pé&r té krijuar paketa ekskluzive dhe mundési pér t&
zgjedhur aktivitete té personalizuara (sporte ujore, evente etj) =

Parkushtimi ndaj cilésisé: Duke ofruar njé ambient té& pastér, té& sigurt
dhe komod, mund té& krijojmé& nij& pérvojé té shkélgyer klienti, duke i
b&ré ata té kthehen.

Teknologjia dhe Rezervimet Online
Rezervim dhe menaxhim online: Ofrimi 1 mundésis& pé€r t&€ rezervuar
shezllone dhe aktivitete online do t& ndihmojé& pér té& té&rhequr klientét
gé preferojné& té& planifikeojné& pérpara.

e Ndértimi i sturtupit toné& me hartén e plazhéve nén menaxhim.

e Fagja aktive ne &eb Lezha Invest.al

e Marketing e e i orientuar tek grupet target: Duke

dhe reklama t& perscnalizuara, mund
té arrij utly ﬁéituristét gé kérkojné pérvoja unike.
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MUNDESITE E REJA TE TREGUT.

Mundésité e reja pér tregun e shérbimit té& plazhit né& Bashkine
Lezhé jané té shumta dhe té larmishme. Disa mundési kryesore pér
té shfrytézuar Jjané& zhvillimi i, sporteve ujore, turizmit
ekologjik,ngjarjeve dhe aktiviteteve speciale.

Pérdorimi i teknologjisé& dhe aplikacioneve pé&r rezervime online
gjithashtu &shté njé mundési pér té& térhequr njé& audiencé m& té
gjeré. Me njé& strategji t& kujdesshme dhe té& miréplanifikuar,
kéto mundé&si mund té& sjellin nj& rritje té& géndrueshme dhe
diferencim nga konkurrentét.

Ofrimi i Shé&rbimeve té Rezervimit Online dhe Aplikacioneve Mobile
Me rritjen e pérdorimit té& teknologjisé dhe aplikacioneve, njé
mundési tjet&r &shté krijimi i njé platforme té thjeshté online
pér rezervimin e shérbimeve.

Ku mund té& pérfshijé:

= Rezervim té& shezlloneve dhe aktiviteteve pérpara se té& arrijné
klientét n& plazh népérmjet sturtupit té& dedikuar.

® Sturtup pér té& menaxhuar rezervimet, té& ofrosh informacion
ne kohg reale pér disponueshméring e shérbimeve, dhe
té& ofrosh mundési pé&r promovime dhe oferta speciale.Kjo mund
t€ ndihmoj& pér té térhequr njé audiencé mé té gjeré dhe pér té
rritur komoditetin e klientéve.

= Zhvillimi 1 Ngjarjeve cdhe Festave né hapésira té& ndryshme té&
plazheve.

Lezha &shté& njé destinacion turistik me mundé&si pé&r té& ofruar ngjarije
speciale gé& mund té térhegin turistét:

* FKoncerte dhe Festat né& Plazh UNUM FESTIVAL: Organizimi i
ngjarjeve muzikore, festivaleve dhe party-ve g& mund té& mbajné
turistét té angazhuar dhe té& sigurojné mundési pér té kaluar njé&

pé€rvojeé mé dinamike.

= Evente Tematike: Organizimi i ngjarjeve si “Festivali i Kulinarisé
né Plazh” ose “Maratona e Sporteve Ujore te Rana e Hedhur” mund
té shtojé& diversitetin e aktiviteteve dhe térhegjen pér klientét.

= QOrganizmi i konc he neteve festive prané& zon&s sé& markates
s& Peshkimit .2 E 34 Axeénda portit) nga Lezha Invest do té&
jeté njé ri ﬁé Ergupiin 6.
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Regullore Ligjore dhe Licencat

N& Bashkin& Lezh&, si né& cdo destinacion turistik, ka njé sérs
k&rkesash ligjore dhe regullash g& duhet t& respektohen pér té&
operuar né ményré té ligjshme dhe té suksesshme:

= Licencat dhe Lejet e Nevojshme: Duhet t& merren leje pé&r
pdrdorimin e hapésirave publike dhe private né plazh, si dhe pér
ofrimin e shérbimeve turistike dhe aktiviteteve. Procesi 1
marrjes sé& kétyre lejeve mund té€ jeté& 1 ngadalshé&m dhe ké&rkon
dokumentacion té sakté dhe té& ploté.

= Standartet e Siguris& dhe Higjienés: Ka kérkesa té forta pér
siguriné e klientéve, vegan&risht pér shérbimet g& ofrojné
aktivitete né& ujé. Ky éshté njé& faktor kritik g& mund té krijojé
barrieré pér ata g& nuk jang& t& pajisur me resurse pér té
pé&rmbushur ké&to kérkesa.

PRODUKTET DHE SHERBIMET

Pé&rshkrimi i Produkteve dhe i shérbimeve.

Kemi njé& gamé e gjeré produktesh dhe shérbimesh g& synojne t&
ploté&sojng nevojat e c¢do kategori wvizitori, nga turistét e
zakonshém te ata gé& ké&rkojné luks dhe rehati té larté. Ofrimi 1
njé pérvoje cilésore dhe t& personalizuar do té krijojé& avantazh
konkurrues dhe do t& ndihmojg né térhegjen dhe mbajtjen e
klientéve. Pér té& krijuar njé& pérvojé té ké&ndshme dhe komode pér
pushuesit.

iKompania jon& &shté e orientuar t& oforjé njé gam& té& gjere
shérbimesh dhe produktesh g& plotésojn& nevojat e vizitoréve. Mé
poshté jané& pérshkruar produktet dhe shérbimet kryesore g& po
shohim té& opfrojmé& gjaté vitit 2026 e né& vazhdim:

Shezllone dhe Cadra Plazhi

= Shezllone standarde - Shezllone té& rehatshme, t& pérshtatshme
pér relaksim n& réré.

*= Shezllone premium — M& té& médha dhe me shtresa shtes& pér mé

shumé komoditet.

Shérbime VIP dhe Zonat e Privatésisé

= Shezllone (gazebo) me tenda private — Nj& opsion luksoz pér ata

gé déshirojné m& shumé privatési.

= Shérbim kamarieri n& vend - Mund&si p&r té porositur ushgime dhe




Shérbime Shtesé dhe Komoditete

* Ei-Fi falas - Po shohim mundési bashkpunimi p&r t& pasur internet
falas né zonén e plazhit.

Aktivitete dhe Argétim

* Sportet ujore - Mundési pér t& marré me gira jet ski, paddle board,
kajak, etj.

" Sporte té&€ ndryshme t& loj&s me top né& réré- jemi né& fazén e

koncept idesé& pé&r té& organizuar njé kamp té larmishém t& lojrave
me top,volejbollé&, futboll né rérs, palestér n& natyre duke
identifikuar si zon& parkimin publik tek ura e gurit shéngjin.

" Muzik& live dhe DJ events - Organizimi i eventeve t& socio-

kulturore brénda portit shéngjin tek zona e merkatés.

* Kinema né plazh - Seanca filmash né& mbrémje pér njé pérvojé unike

ARTIVITETETE MARKETINGUT

Pércaktimi i Strategjisé sé& Marketingut

Strategjia Jjoné& e marketingut do t& fokusohet né& njé gasje té&
integruar, duke pérdorur mjetet digjitale PE€r té térhequr turisté
dhe strategjité tradicionale pé&r t& siguruar njé prezencé té forts
e té géndrueshme né k&té treg. Strategjia jon& e marketingut synon
L& rrisé&€ ndérgjegjésimin p&r shérbimet tona, té& térhegé turists
dhe pushues vendas, si dhe t& krijojé€ nj& bazé& té& géndrueshme
klientésh té& rregullt. Pér ta arritur kété, do té& pérdorim nj&
kombinim t& kanaleve tradicionale dhe digjitale té& marketingut.

Pérdorimi i Marketingut Digjital
Rrjetet Sociale (Facebook, Instagram, TikTok)

* Publikimi i fotove dhe videove cil&sore t& shérbimeve tona.

* Investimi né reklama t& targetuara né Goocgle pér té arritur

turistét gé& kérkojné pushime n& Lezhe.

* Optimizimi i uebfages Lezha Invest.al pér t& dal& mé& lart né

kérkimet e Google.

* Krijimi i nj& sturtupi t& lehté pér pérdorim ku klienté&t mund

té& rezervojné shezllone online.




Metodat e Drejtpérdrejta t& Shitjes
Tabela Informative

* Vendosja e tabelave informuese né& hyrjet kryesore t&
plazhit.

Shitjet Online dhe Rezervimet

* Sturtup i thjeshté dhe i shpejté pér t& rezervuar
shezllonet dhe paketat e tjera.

* Mundési pér pagesa online dhe konfirmim té& menj&hershém té&
rezervimit.

= Aplikacion Mobil.

* Aplikacion pér rezervime direkte nga telefoni, me mundési
pér zbritje ekskluzive.
* Notifikime pé&r ofertat speciale dhe eventet e plazhit.

Politikat e Pagesave

Pagesé e Paraprakshme pér Shérbimet

* Pér té minimizuar rrezikun e pagesave té& vonuara ose t&
papaguara, do té aplikohet pagesa e menjéhershme ose e
parapaguar pér té gjitha rezervimet e shezlloneve.

* Klienté&t mund té& paguajné né doré ose pérmes platformave
online gjaté rezervimit.

Rezervimet Online me Garanci té Pagesés

" Rezervimet e Dbé&ra online do té& ké&rkojné& pagesé& paraprake
ose njé depozité té& pjesshme p&r té& garantuar gé& shezllonet
jané té rezervuara dhe té paguara.

* Politika e anulimit do té& pércaktojé& nése klienté&t mund té&
rimarrin njé& pjesé& té& pagesé&s né rast té& anulimit brenda
njé afati té caktuar.

Teknologjia dhe Siguria né Pagesa

* Investimi n& POS (Point of Sale) terminale pé&r pagesat me
kart& né plazh.

* Implementimi i sistemeve QR Code dhe NFC pé&r pagesa té&
shpejta dhe pa kontakt.

= Pérfshirja e pagesave me portofol dixhital (PayPal,
Revolut, Apple Pay e Pay, etj.)




ANALIZA FINANCIARE

Investimi dhe Metodologjia pér 2026

Duke gen& se g& nga viti 2025 é&shté ndryshuar metodologjia e
shfrytézimit té parcelave t& plazhit,si dhe pas eksperiencés sa
krijuar, pér vitin 2026 kemi propozuar ndryshime ne cmime te
shezlloneve duke i klasifikuar sipas tipologjise s& shérbimit té&
ofruar. Né& kété kontekst, Bashkia ka vendosur té& pérdoré hapésirat
€ plazhit pér interesa ekonomik&, duke ofruar sh&rbime ms te
organizuara pér pushuesit. P&r k&té arsye, edhe pér vitin 2026 né&
synojmé té marrim me gira shezlong&t nga bizneset, duke siguruar
njé burim té& ardhurash pér ké&to subjekte dhe nj& shfrytézim ms
efikas t& infrastrukturés sé& plazhit. Ky model jo vetém gé& ndihmon
bizneset e prekura nga ndryshimi i rregullave, por gjithashtu
krijon njé sistem m& té strukturuar dhe t& menaxhuar pér ofrimin
e shérbimeve né plazh.

Menyra e bashkepunimit me subjektet private dhe perllogaritja e
cmimit te Qirase.

Pér t& pércaktuar cmimin e gerase se shezllongéve, jané marré
parasysh disa tregues té& réndésisheém gé& reflektojné gjendjen dhe
vlerén e tyre né& kohé&. Nj& nga faktorét kryesoré né kété vlerésim
éshté amortizimi pér nj& periudh& 5-vjecare, i cili ka ndikim t&
drejtpérdrejté né cmimin e shezllongéve.

Duke pérdorur k&té periudhé amortizimi, ¢mimi i shezllong&ve do

te€ pércaktohet sipas gjendjes s& tyre té& tanishme, duke i ndaré
né kategori.

Shezllongé me tipologji te ndryshme ,perkatesisht ne cmimet 3000-
5000 All per set (1 cader 2 shezlonge) . Népérmjet proceduré té&
prokurimit publik pér vitin do té kontraktojmé& 2500 cifté& (cadér
+ 2 shezlongje).

Burimet Njerezore té& miratuara pér vitin 2026.

Administrator (Niveli 1)

Ky é&shté& niveli i paré dhe ka pé&rgjegjé&sing pér mbikégyrjen e té
gjitha aktiviteteve té& ndérmarrjes Lezha Invest shpk.

Pergjegjes Sektori (Niveli 3)

Specialisti i Finances, specialisti i Burim&ve Njerézor dhe dhe

Jurrsti..




Puntori sezonale pér menaxhimin e plazhéve pér vitin 2026:

pP&r vitin 2026 kemi planifikuar g& té kemi 25 stacione plazhi té
menaxhuara me pagesé& ku do té vendosim 2500 cadra (pérllogaritet
100 cadra — 1 stacion plazhi).

Total 50- Punonjé&s té& Shérbimeve (Niveli 4)

Punonjésit jané pérgjegjés per sigurine e pushuesve, menaxhimin
dhe pastrimin e shezllonéve me dy punonjé&s pér ¢do 100 shezllone.
Orari i punés: 08:00 - 18:00 (me dy turne)

Total 25- Punonjes Lifeguard

Total 6- Kontrollor

Mbeshtetja

Bashképunim midis Bashkisé& Lezha dhe Lezha Invest sh.pk synon té
nxisé zhvillimin ekonomik lokal pérmes njé& mekanizmi financiar té
strukturuar. N& kété marréveshje, né vitin 2025 Bashkia Lezha ka
dhéné njé hua prej 300,000 euro me afat kthimi te pacaktuar, duke
u angazhuar né& mbé&shtetjen dhe zhvillimin e projektit Lezha Invest
sh.pk:

Bashképunimi eshte bazuar né njé& marréveshje té& detajuar gé&
pércakton drejté&sité dhe detyrimet e secilés pale.

Plan Menaxhimit parashikon gé& shérbimi i ¢adrave dhe shezlongjeve

t& ofrohet sipas cmimeve té& mé&poshtme ne varesi te shperndarjes

se tyre.
Shérbimi Tarifa (ALL)
Cader kashte / Shezlong alumini 300
Cader alumini / Shezlong alumini 500
Cader alumini + kashte / Shezlong dyshek 700
Cabana (Gazebo plazhi) 1500-2000

shérbimit té& shezlongjeve




MODEL: CADER 300 ALL

MODEL CADER 500ALL




MODEL CADER 700 ALL
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MODEL CADER (GAZEBO)
1500 ALL




PLANTI OPERACIONAL

Kostot Operative jané shpenzimet gé shogéria do t& duhet t&
pérballojé né& baza ditore né ményré g€ té& realizojé& aktivitetet
operacionale.

Né kostot direkte jané pérfshiré

Shpenzimet pé&r puné&tori e burime njerézore, duke pé&rfshirs jo vetém
administratén e shogériss, por punetorét e plazhit si dhe vrojtuesit e
sigurisé né& plazhe. N& k&té& kosto jané llogaritur edhe detyrimet pér
Sigurime Shogérore e ato Shéndetésore.

Né Detyrimet Fiskale jané llogaritur, Tatimet mbi té&€ ardhura g& jans
detyrimet g& duhet t& pérllcgarisé pun&dhénési

Tatim Fitimi i ndérmarrijes pas realizimit té& fitimit.

Tatimit mbi Vleré&n e Shtuar, i cili pérllogaritet si i zbritshém
midis detyrimit t& TVSH né& arkétim dhe TVSH g€ njihet si shpenzim
kur shogéria realizon shpenzime.

Té Ardhura té parashikuara pér vitin 2026.

Shogéria projekton t& arktojé nga shérbimi i cadrave dhe shezlongjeve.
Tabela e meposhtme paraget parashikim e te ardhurave sipas kategorive
te shezlongeve.

Arkétimet jan& llogaritur pé&r nijé segment 45 ditor.

Emertimi Sasia Cmimi/Njesi Dite Totali All
Cader kashte shezlong

300 cope 300 Lek 45 4,050,000
alumini
Cader kashte shezlong

300 cope 400 lek 45 5,400,000
alumini
Cader alumin shelzong e

1500 cope 500 lek 45 33,750,000
alumin
Cader alumin

300 cope 700 lek 45 9,450,000
+kashte/shezlong dyshe
Gazebe plazhi/Cabana 100 cope 1500 Lek 45 6,750,000
Totali 59,400,000 A1

Ky projekt paraget nje model te gendrueshem dhe te realizueshem per
shfrytesimin sezonal te hapsirave turistike, duke garantuar organizimin




Bazuar ne kapacitetin e parashikuar dhe ne nje sezon operimi prej 45
ditesh,aktiviteti gjeneron te ardhura te konsideruaeshme duke krijuar
njekohesisht vende pune seszonale dhe duke rritur oferten turistike
lokale.

Investimi eshte 1 kontrollueshem,me kthim te shpejte financiar dhe
potencial zhvillimi ne vitet pasuese per zgjerimit te sherbimeve dhe
permirsimit te infrastruktures.

Ne perfundim,projekti perfageson nje iniciative konkrete ekonomikisht
te leverdisshme dhe ne perputhje me zhvillimin e gendrueshem te turizmit

LEZHA INVEST SHPK
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REPUBLIKAE SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. 465, /, Prot. Lezheé mé 07052026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar né nenin 16 pika 2 g&rma“b“te ligjit Nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut®i ndryshuar , ligjin nr.139/2015“P&r vetéqeverisjen vendore® i ndryshuar ; VKM-n&
nr.649, daté 16.10.2024 “Pé&r miratimin e Rregullores “Pér kushtet dhe kriteret e ushtrimit t&
veprimtarisé s stacionit t& plazhit” i ndryshuar , konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit
nr. 38. daté 30.04.2026 t& késhillit t& bashkiss Lezhe “Pér vénien né dispozicion t&
nd€rmarrjes “Lezha Invest” shpk t& stacioneve publike t& plazhit n& bashking e Lezh&s dhe
pércaktimin e tarifave maksimale pér ofrimin e shérbimit né& plazhet publike né administrim
t€ “Lezha Invest «.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhg Prefekti.l.ezhe@mb.gov.al tel.&fax.0215 22 202




